
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.264  63Segunda-feira, 23 DE JANEIRO DE 2023

PORTARIA nº 017, de 20 de janeiro de 2023.
Processo nº 71413/2023.
OBJETIVO: Realizar visita institucional e domiciliar aos familiares de adoles-
cente, custodiado na UASE/ANANINDEUA III, conforme termos do processo.
ORIGEM: ANANINDEUA/PA - DESTINO: CAPITÃO-POÇO/PA.
PERÍODO: 02/02/2023 a 03/02/2023. – (1,5) DIÁRIA
SERVIDOR: ANA DE FÁTIMA RODRIGUES FERREIRA, ASSISTENTE SOCIAL, 
Matricula 5017912/3, e ADAILTON DA SILVA MOURA, MOTORISTA, Matri-
cula 54190310/1.
LUIZ CELSO DA SILVA
PRESIDENTE DA FASEPA

Protocolo: 897470
PORTARIA nº 016, de 20 de janeiro de 2023.
Processo nº 71436/2023.
OBJETIVO: Realizar visita institucional e domiciliar aos familiares de adoles-
cente, custodiado na UASE/ANANINDEUA III, conforme termos do processo.
ORIGEM: ANANINDEUA/PA - DESTINO: MACAPÁ/AP.
PERÍODO: 15/02/2023 a 16/02/2023. – (1,5) DIÁRIA
SERVIDOR: ANA DE FÁTIMA RODRIGUES FERREIRA, ASSISTENTE SOCIAL, 
Matricula 5017912/3.
LUIZ CELSO DA SILVA
PRESIDENTE DA FASEPA

Protocolo: 897464
PORTARIA nº 012, de 20 de janeiro de 2023.
Processo nº 70362/2023.
OBJETIVO: Entregar adolescente, custodiada no CFIP, aos familiares em 
cumprimento a determinação judicial e realizar visita institucional e domi-
ciliar aos familiares, conforme termos do processo.
ORIGEM: ANANINDEUA/PA - DESTINO: TOMÉ-AÇÚ/PA.
PERÍODO: 18/01/2023 a 18/01/2023. – (0,5) DIÁRIA
SERVIDOR: JORGE LUIZ FONSECA BITTENCOURT, ASSISTENTE SOCIAL, 
Matricula 321313/2, ANTELMA DOS SANTOS VIANA, MONITORA, Matricula 
54193731/1, e ANTONIO CARLOS PINTO DE MOURA, MOTORISTA, Matri-
cula 3197697/1.
LUIZ CELSO DA SILVA
PRESIDENTE DA FASEPA

Protocolo: 897451
..

SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA 
E DIREITOS HUMANOS

.

.

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
.

REVOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 06/2022
A Secretaria de Estado de Justiça e Direitos Humanos, conforme autori-
zação do sr. Secretário, VALBETANIO BARBOSA MILHOMEM, nos autos do 
processo n. 2022/815189, considerando razões de interesse público, deci-
de REVOGAR o Pregão Eletrônico SRP n.º 06/2022, cujo objeto é a escolha 
da proposta mais vantajosa para contratação de ferramenta de gestão e 
gerenciamento de dados da Secretaria de Estado de Justiça e Direitos Hu-
manos, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no 
Edital e seus anexos.
A revogação está fundamentada no art. 49 da Lei Federal nº 8666/93 c/c 
art. 9º da Lei Federal 10.520/02, tendo em vista razões de interesse públi-
co decorrente de fato superveniente, sendo necessário que seja a licitação 
revogada para que se proceda a elaboração de novo estudo técnico e me-
lhor análise de todos os termos do edital.
Assim, por razões de conveniência e oportunidade e verificado que o inte-
resse público poderá ser satisfeito de uma forma mais adequada, incumbe 
ao órgão licitante revogar a licitação.
Belém-PA, 20 de janeiro de 2023
JACIRENE ANDRADE FIEL MORAES
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Protocolo: 897358
..

SECRETARIA DE ESTADO DE 
DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, 
MINERAÇÃO E ENERGIA

.

.

APOSTILAMENTO
.

APOSTILAMENTO
TERMO DE APOSTILAMENTO 2023
O Estado do Pará por intermédio da Secretaria de Estado de Desenvolvimento 
Econômico, Mineração e Energia-SEDEME, neste ato representado pela 
Secretária Adjunta Gestão Administrativa Anadelia Divina Santos, no uso 
de suas atribuições que lhe são conferidas através do Decreto Estadual 
de 07/04/2021, publicado no DOE Nº 34.545 de 08/04/2021 e PORTARIA 
003/2021 – GS/SEDEME de 15/04/2021, publicado no DOE Nº 34.554 
de 16/04/2021, vem adequar as novas dotações orçamentárias, para o 
exercício de 2023, para os contratos abaixo relacionados, com fundamento 
legal no Art. 65§ 8º da Lei nº 8.666/93 e alterações.
Belém, 20 de janeiro de 2023.
TERMOS DE APOSTILAMENTO 2023
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA DE 2023-CONTRATOS E ADITIVOS 

 Nº 
Nº DO 

CONTRA-
TO

EMPRESA C.N.P.J PROGRAMA DE TRABALHO FONTE
NATU-

REZA DA 
DESPESA

2 01/2018

EMPRESA DE 
TECNOLOGIA DA 
INFORMAÇÃO E 
COMUNICAÇÃO 
DO ESTADO DO 

PARÁ - PRO-
DEPA.

05.059.613/0001-
18

24101.22.126.1508.8238 01500324501 339140

3 11/2015

R. REZENDE 
EMPREENDI-
MENTOS E 

PARTICIPAÇÕES 
LTDA.

14.727.495/0001-
60

24101.22.122.1297.8338
01500000001-

0000000
339039

4 01/2017

INSTITUTO DE 
GEMAS E JOIAS 
DA AMAZÔNIA - 

IGAMA.

08.821.432/0001-
75

24101.23.691.1498.8527
01500000001-

003245
335085

5 11/2021
BELÉM RIO 

SEGURANÇA 
EIRELI

17.433.496/0001-
90

24101.22.122.1297.8338
01500000001-

006361
339037

6 11/2022
RCN COMÉRCIO 
E SERVIÇOS 

LTDA.

02.055.122/0001-
00

24101.22.122.1297.8338  
01500000001-

006356
339030

7 19/2021

CENTRO DE 
INTEGRAÇÃO 

EMPRESA ESCO-
LA - CIEE

61600.839/0001-
55

24.101.22.122.1297.8338
01500000001-

0000000
339039

8 03/2017 CLARO S/A
40.432.544/0001-

47
24.101.22.122.1297.8338

0150000000-
002156

339039

Protocolo: 897447

.

.

COMPANHIA DE GÁS DO PARÁ

.

.

CONTRATO
.

EXTRATO DE CONTRATO
PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 054/2022 INEXIGIBILIDADE DE LICITA-
ÇÃO N.º 07/2022 - CONTRATO N.º 001/2023
Contratante:  COMPANHIA DE GÁS DO PARÁ – GÁS DO PARÁ.
Contratada: CONTRATOSGOV LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 
40.628.906/0001-70.
Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de 
Licenças de Software de Gestão e Fiscalização de Contratos Públicos para 
a Companhia de Gás do Pará.
Vigência:  12 (doze) meses.
Valor Global: R$ 17.590,00 (dezessete mil, quinhentos e noventa reais).
Dotação orçamentária: Próprio.
Fonte de Recurso: Próprio.
Pela Contratante: Cláudia Bitar e André Macêdo.
Pela Contratada: Rudimar Barbosa dos Reis.
Foro: Belém/Pa.
Data de Assinatura: 19 de janeiro de 2023.

Protocolo: 897419
..

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO 
ECONÔMICO DO PARÁ

.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 018/2023 – RH/DAF
PORTARIA DE DIÁRIA
O Presidente da Companhia de Desenvolvimento Econômico do Pará – CO-
DEC, no uso das atribuições legais que lhe confere o Estatuto e,
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2023/62708; R E S O L V E:
CONCEDER diárias conforme abaixo:
COLABORADOR: MAYARA FIGUEIRA PINHEIRO, matrícula: 5949879/1, 
ocupante do cargo de Gerente de Desenvolvimento de Novos Negócios.
OBJETIVO: representar a CODEC nas atividades que visam a elaboração do 
Guia do Investidor do Município de Paragominas
DESTINO:  Paragominas
PERÍODO: 30 à 31/01/2023
QTDE: 1 e ½ diária
Registre-se, publique-se e cumpra-se. Belém, 20 de janeiro de 2023.
LUTFALA DE CASTRO BITAR-Presidente

Protocolo: 897421


